
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 29 р.п. Чунский  

Чунского района Иркутской области 

 

П Р И К А З 

 

28.08.2024 г.                                                                                                                     № О – 15 

 

«О создании школьного наркопоста, поста «Здоровье+» 

в 2024-2025 учебном году» 

 

В целях повышения эффективности работы по профилактике наркомании, 

формированию здорового образа жизни, руководствуясь Законом Иркутской области от 

07.10.2009г. № 62/28-оз (ред. От 12.04.2018г.) «О профилактике незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании в Иркутской 

области» (принят Постановлением Законодательного собрания Иркутской области от 

16.09.2009 №14/13-ЗС), приказом Министерства образования Иркутской области и 

Министерства здравоохранения Иркутской области от 02.08.2013г. № 52-мпр «Об 

утверждении инструктивно-методических указаний по порядку организации и деятельности 

общественных наркопостов – постов Здоровье+ в учреждениях основного общего и среднего 

(полного) общего образования»; решением Педагогического совета № 2 от 30.08.2023г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать школьный наркопост, пост «Здоровье+» в составе: 

 

– председатель:         Бакалова М.М.,   заместитель директора по УВР 

– секретарь совета: Весалаускас М.А., педагог-психолог 

– члены совета: Носкова Г.А., педагог-психолог 

 Курбатова Е.В., социальный педагог 

 Иванкова Н.В., социальный педагог 

 Шауркина И.В., советник директора 

 Грек Д.А., школьный фельдшер 

 Соколова А.Б. педагог-организатор 

 Кофанова Е.С., член родительского комитета 

 

2. Председателю школьного наркопоста, поста «Здоровье+» представить на 

утверждение план работы школьного наркопоста, поста «Здоровье+» на 2024-2025 

учебный год в двухнедельный срок; 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                                           Олейник М.Г. 


